

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2670,Podziekowanie-dla-Szefa-Dyzurnej-Sluzby-Operacyjnej-SZ-RP.html>

26.04.2024, 10:16

29.12.2010

Podziękowanie dla Szefa Dyżurnej Służby Operacyjnej SZ RP

W środę, 29 grudnia br., przy okazji krajowej narady na temat zarządzania kryzysowego w warunkach zimowych zagrożeń powodziowych, minister Stanisław Koziej, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego spotkał się z zastępcą szefa Sztabu Generalnego WP gen. dyw. Sławomirem Dygnatowskim oraz płk. Janem Dąbrowskim.

Płk Jan Dąbrowski z ostatnim dniem grudnia br. kończy wykonywanie zadań na stanowisku szefa Dyżurnej Służby Operacyjnej SZ RP.

Szef BBN gościł także płk. Mirosława Banasika, wyznaczonego na stanowisko szefa nowo utworzonego Centrum Zarządzania Kryzysowego MON, które od nowego roku przejmie zadania wykonywane dotychczas przez DSO SZ RP.

W spotkaniu uczestniczył także Lech Konopka, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w BBN.

Dyżurna Służba Operacyjna Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej była jednostką organizacyjną podległą ministrowi Obrony Narodowej, bezpośrednio podporządkowaną szefowi Sztabu Generalnego WP. Sformowana została na bazie Dyżurnej Służby Operacyjnej Sztabu Generalnego Wojska Polskiego 30 czerwca 1993 r. Zapewniała ciągły przepływ informacji ze wszystkich jednostek wojska polskiego, realizujących zadania służbowe zarówno w kraju, jak i poza jego granicami, dla kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Podejmując z nowym rokiem zadania na bazie DSO SZ RP Centrum Zarządzania Kryzysowego MON, będzie ponadto pełnić funkcję centralnego ośrodka współpracy i wymiany informacji ze służbami cywilnymi w sytuacjach nagłego i koniecznego wsparcia władz cywilnych w czasie kryzysu, m.in. w czasie klęsk żywiołowych.

Zdaniem Szefa BBN, powstanie Centrum Zarządzania Kryzysowego MON jest od dawna oczekiwany (przypomniał, że sam już w latach dziewięćdziesiątych proponował takie właśnie rozwiązanie) i właściwym krokiem w kierunku usprawnienia systemu kierowania i dowodzenia siłami zbrojnymi w czasie pokoju, kryzysu i wojny oraz zapewnienia jego kompatybilności z systemem krajowym. Minister Stanisław Koziej wręczył [okolicznościowy list](#) oraz osobiście podziękował płk. Dąbrowskiemu za utrzymywanie dobrych merytorycznych kontaktów z BBN, które przynosiły wymierne korzyści dla bezpieczeństwa kraju.

Szef BBN złożył także [gratulacje](#) płk. Mirosławowi Banasikowi z okazji wyznaczenia na stanowisko szefa Centrum Zarządzania Kryzysowego MON.



[Tweetnij](#)